
خبرنامه
سازمان نظام مهندسی ساختمان 

استان اصفهان

ه ی
مار

 ش
ه ی

نام
بر

 خ
  

      26
-2

7-
28

  

خرداد - تیر- مرداد 1399
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سرمقاله

به نام خدا
آنچه که پیش روی شما خواننده 
بر  مـروری  دارد  قرار  ارجـمند 
انتشـارات 29 ساله دفتر ماهنامه 
دانـش نما نشریه فنی تخصصی 
سازمان نظام مهنـدسی ساختمان 
استان اصفهان است. این کارنامه 
که  می شـود  ارائه  شرایطـی  در 
آستـانه  در  نمـا  دانش  ماهنامـه 
سـی امین سـال انتشـار قرار دارد 
و به تحقیق می توان گفت یکی 

از پرسابقه ترین و پراعتبارترین نشریات تخصصی کشور در حوزه ی 
صنعت ساختمان می باشد. آمار انتشارات دفتر ماهنامه دانش نما طی 
29 سال گذشته اعم از ماهنامه ها و خبرنامه ها مؤید این نکته است که 
دستاوردهای حاصله به خصوص در بخش نشریات سازمانی یک رکورد 

محسوب می گردد و به آسانی قابل دسترس نمی باشد.
خداوند بزرگ را شاکر و سپاسگذارم که از امانتی که به عنوان مدیرمسؤول 
از طرف اعضای محترم سازمان برعهده داشته ام، به دقت و با دلسوزی و 
تعهد حفاظت و صیانت شده و در آستانه سی امین سال انتشار، این نشریه 
در جایگاه والا و ممتازی در بین نشریات تخصصی صنعت ساختمان در 
سطح کشور قرار دارد. انتخاب ماهنامه دانش نما به عنوان نشریه ی برتر در 
اولین جشنواره ملی مطبوعات تخصصی صنعت ساختمان در سال 1397 

به درستی مؤید این جایگاه ارزشمند می باشد.

دست اندرکاران ماهنامه دانش نما کسب موفقیت ها و توفیقات این نشریه 
را طی 29 سال گذشته مرهون همت و تلاش فراوان، برخورداری از 
حمایت ها و تشویق ها، بهره گیری از خرد جمعی و به خصوص التزام به 
رعایت اصول و خط مشی های مندرج در منشور ماهنامه دانش نما می دانند 

که مهم ترین این اصول به شرح زیر می باشد:
1- دست اندرکاران ماهنامه اگرچه قدردان کسب موفقیت ها بوده اند ولی 
هرگز سقف انتظارات خود را به این گونه توفیقات محدود نکرده و پیوسته 

درصدد ارتقای بازهم بیش تر جایگاه مجله بوده اند.
2- مسؤولان مجله ضمن احترام به منتقدان و دیدگاه های شان، همواره با 
روی گشاده پذیرای نقدهای مفید و سازنده ی آن ها بوده و از هرگونه نقد و 

انتقاد در راستای ارتقای کیفیت ماهنامه استقبال نموده اند.
3- دست اندرکاران ماهنامه رعایت مشی بی طرفی را از اصول اساسی 
کاری خود دانسته و علیرغم داشتن تمایلات و دیدگاه های شخصی، هرگز 
وارد مجادلات خطی، گروهی و جناحی نشده و همیشه ضمن انعکاس 
صحیح اخبار و گزارش ها، قضاوت را برعهده خوانندگان واگذار نموده اند. 
4- به استناد منشور ماهنامه دانش نما، این نشریه پیوسته در جایگاهی 
در حد فاصل اعضای محترم سازمان و هیأت مدیره های سازمان قرار 
داشته، ضمن انعکاس اخبار و عملکردهای هیأت مدیره ها، متقابلًا نسبت 
به انعکاس دیدگاه ها، پیشنهادات و انتقادات اعضای محترم سازمان هم 

اقدام نموده است.
5- در راستای صیانت از حقوق اعضای محترم سازمان، دست اندرکاران 
ماهنامه دانش نما پیوسته مصالح عمومی سازمان را در نظر داشته و هرگز 
اجازه نداده اند که تریبون ماهنامه دانش نما در اختیار منافع فرد یا گروهی 

خاص قرار گیرد.
6- مسؤولان ماهنامه دانش نما علاوه بر انجام مأموریت اصلی یعنی 
پرداختن به موضوعات تخصصی در حوزه ی صنعت ساختمان، از سایر امور 
مهم در سطح شهر و استان اصفهان غافل نبوده و در موضوعات مهمی 
همچون زاینده رود و گردشگری، اطلاع رسانی و اعلام موضع داشته اند.

7- ویژه نامه های تخصصی ماهنامه دانش نما به خصوص در سال های 
اخیر با استقبال جامعه ی کارشناسی کشور در حوزه ی صنعت ساختمان 
مواجه بوده و از تعدادی از آن ها به عنوان منابع آموزشی به خصوص در 

دوره های ارتقای پایه استفاده می گردد.
8- مطالب مندرج در خبرنامه های دانش نما بسیار فراتر از مطالب یک 
بولتن داخلی سازمانی بوده و تلاش شده با انعکاس مصاحبه های تخصصی 
با مسؤولان ملی و استانی، باز هم به ارتقای دانش و اطلاعات اعضای 

محترم سازمان افزوده شود.
بدون کم ترین تردید باید گفت در حال حاضر ماهنامه دانش نما مهم ترین 
و شاخص ترین نماد شناسایی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
اصفهان در سطح کشور می باشد. بسیاری از مدیران، مسؤولان، کارشناسان 
و اعضای سازمان های نظام مهندسی ساختمان استان ها، سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان اصفهان را صرفاً به اعتبار نام ماهنامه دانش نما 
می شناسند و به خاطر توانمندی در تولید چنین رسانه ی ارزشمندی به آن 
احترام می گذارند. رسیدن به این جایگاه والا بسیار سخت و طاقت فرسا 
 ـولی حفظ و نگهداری از این دستاورد   ـکه بحمداله حاصل آمده  بوده 

ارزشمند، بسیار سخت تر بوده و توان و تلاشی مضاعف را می طلبد.  

تقدیم به اعضای محترم 
سازمان

مهندس عبداله کوپایی ؛  مدیر مسؤول

■  بدون کم ترین تردید باید گفت در 
حال حاضر ماهنامه دانش نما مهم ترین و 
شاخص ترین نماد شناسایی سازمان نظام 

مهندسی ساختمان استان اصفهان در سطح 
کشور می باشد. بسیاری از مدیران، مسؤولان، 

کارشناسان و اعضای سازمان های نظام 
مهندسی ساختمان استان ها، سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان اصفهان را صرفاً 

به اعتبار نام ماهنامه دانش نما می شناسند و 
به خاطر توانمندی در تولید چنین رسانه ی 

ارزشمندی به آن احترام می گذارند

آنچه در این بخش از خبرنامه دانش نما )دانش نما+( ارائه می شود مروری بر 29 سال انتشارات دفتر ماهنامه دانش نما نشریه فنی تخصصی سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان اصفهان است که در دو بخش »ماهنامه ها« و »خبرنامه ها« تقدیم حضور اعضای محترم سازمان می گردد. در صفحات نهم و سیزدهم این خبرنامه اهم اطلاعات مربوط 
به نشریه به صورت چکیده تحت عناوین مختلف عرضه گردیده و سپس در ادامه تصاویر روی جلد ماهنامه ها و خبرنامه ها همراه با شماره ی هر مجله یا خبرنامه و تاریخ انتشار 
آن آورده شده است. این مجموعه می تواند تاحدودی نیاز اعضای محترم سازمان را نسبت به چگونگی انتشارات دفتر ماهنامه دانش نما طی 29 سال گذشته تأمین نماید. امید 

است این تلاش مورد توجه و قبول  اعضای محترم سازمان قرار گیرد.

عنوان  تحت  استان  سازمان  نشریه ی  اولین 
»خبرنامه« در آبان ماه سال 1371 به همت دو نفر از 
اعضای پیشکسوت سازمان آقایان مهندس سید جلال 
نوریه و مهندس جواد نخعی در ساده ترین شکل ممکن 
در هشت صفحه در قطع A4 به صورت تک رنگ و 
بدون جلد و صحافی منتشر گردید. انتشار این نوع از 
خبرنامه ها تا ده شماره ادامه پیدا کرد و از شماره یازدهم 
در قالب مجله با جلد رنگی و صحافی ابتدا تحت عنوان 
خبرنامه و سپس تحت عنوان »نما« زیرنظر کمیته ی 
حسن  مهندس  آقایان  از  متشکل  سازمان  انتشارات 
صلواتی، مهندس عباس صنیع زاده و مهندس مصطفی 
مهربد انتشار یافت. انتشار مجله »نما« تا ابتدای دهه ی 
1380 ادامه پیدا کرد و سپس با اخذ مجوز رسمی  از 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نام آن به »دانش نما« 
تغییر یافت و اجازه ی انتشار سراسری دریافت نمود و 

انتشار آن تحت همین عنوان کماکان ادامه دارد.

 سابقه و تاریخچه:

انتشار ماهنامه های تخصصی در سازمان های نظام 
مهندسی ساختمان استان ها و از جمله در سازمان استان 

اصفهان به استناد موارد قانونی زیر صورت می پذیرد: 
1- بند 3 از ماده 15 قانون نظام مهندسی و کنترل 
ساختمان که یکی از وظایف هیأت مدیره ی سازمان 
را »ارتقای دانش فنی و کیفیت کار شاغلان  استان 
در بخش های ساختمان و شهرسازی از طریق ایجاد 
پایگاه های علمی، فنی، آموزشی و انتشارات« می داند.

2- بند 34 از ماده 73 آیین نامه اجرایی قانون نظام 
و  خبرنامه  »انتشار  که  ساختمان  کنترل  و  مهندسی 
نشریات تخصصی و تهیه و توزیع نشریات حرفه ای، 
نرم افزارها و غیره« را از وظایف هیأت مدیره ی سازمان 

استان برشمرده است.

جایگاه قانونی 
انتشار ماهنامه دانش نما  :

به  را  نما  دانش  دفترماهنامه  تشکیلاتی  ساختار 
ترتیب صاحب امتیاز )سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان اصفهان(، مدیر مسؤول، سردبیر، هیأت تحریریه 
صاحب  می دهند.  تشکیل  اجرایی   / اداری  پرسنل  و 
امتیاز، مدیرمسؤول را انتخاب و به وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی معرفی می کند. مدیرمسؤول، سردبیر را 
انتخاب و به صاحب امتیاز معرفی می نماید. هر سه سال 
یک بار نیز هیأت تحریریه توسط سردبیر تعیین و به 
تأیید مدیرمسؤول می رسد. پرسنل اداری/ اجرایی دفتر 
ماهنامه دانش نما نیز زیرنظر سردبیر فعالیت می نمایند.

در این ساختار، صاحب امتیاز، مدیرمسؤول و هیأت 
تحریریه در جایگاه سیاست گذاری قرار دارند، سردبیر در 
هر دو بخش سیاست گذاری و اجرایی فعال می باشد و 
پرسنل اداری نیز مشخصاً در امور اجرایی ایفای نقش 

می نمایند.

ساختار تشکیلاتی
دفتر ماهنامه دانش نما  :

ساختار تشکیلاتی و خط مشی های عملکردی دفتر 
ماهنامه دانش نما، علاوه بر قانون مطبوعات، منبعث از 

دو مصوبه هیأت مدیره سازمان به شرح زیر است:
1- آیین نامه ی نحوه ی اداره ی ماهنامه دانش نما. 
به تصویب  مورخ 1381/4/13  در  نامه که  آیین  این 
هیأت مدیره سازمان رسیده، مشتمل بر پانزده ماده و 
دو تبصره می باشد و در آن نحوه ی انتخاب مدیرمسؤول ، 
سردبیر ، اعضای هیأت تحریریه و ارتباط کاری آن ها با 

یکدیگر مشخص شده است. 
2- منشور یا خط مشی های کلان ماهنامه دانش 
نما. این منشور در جلسه مورخ 1386/2/1 در ده بند 
به تصویب هیأت مدیره سازمان رسیده و در آن خط 
مشی های کلی ماهنامه در موضوعات مختلف: رسالت/ 
جایگاه/ حوزه ی فعالیت/ مواضع/ مخاطب/ خودکفایی/ 
توالی انتشار/ ضمائم/ سطح علمی/ ارتقا ترسیم و تعیین 

شده است.

 مستندات بالادستی:

 تا اواسط دهه ی هشتاد، دفتر ماهنامه دانش نما فقط 
یک مجله منتشر می نمود که در آن علاوه بر اخبار و 
گزارش های سازمان، تعدادی مقاله و یا مطالب علمی و 
تخصصی نیز به چاپ می رسید. از اواسط دهه ی 1380، 
بخش اخبار و گزارش ها از مجله دانش نما منتزع و به 
صورت جداگانه  تحت عنوان »ضمیمه« منتشر گردید 
که بعداً نام آن به خبرنامه و دانش نما+ تغییر یافت. 
محتوای مجله های دانش نما نیز به مرور تغییر پیدا نمود 
نوع مختلف شماره های عادی، شماره های  در سه  و 
عادی همراه با بخش ویژه و ویژه نامه های تخصصی 

انتشار یافت.
در پانزده سال اخیر به مرور از تعداد شماره های عادی 
کاسته شده و بیش تر تمرکز دفتر ماهنامه دانش نما بر 
انتشار شماره های عادی همراه با بخش ویژه و عمدتاً 
تولید و انتشار ویژه نامه های تخصصی بوده که موجب 
ارتقای ارزش و اعتبار این مجله در سطح کشور گردیده 

است.

انواع انتشارات
دفتر ماهنامه دانش نما  :

در بیست و نه سال گذشته مجموعاً سیصد شماره از 
ماهنامه های دانش نما در قالب یکصد و سی و دو مجله 
و در سه نوع مختلف شامل مجله های عادی، مجله های 
عادی همراه با بخش ویژه و ویژه نامه های تخصصی 
و  مصاحبه ها  مقاله ها،  حاوی  عمدتاً  که  یافته  انتشار 
مطالب تخصصی در حوزه ی صنعت ساختمان می باشد. 
همچنین از سال 1380 به بعد و با منتزع شدن اخبار و 
گزارش ها از ماهنامه ها، تعداد یکصد و سی و دو شماره 
از خبرنامه های دانش نما )ضمیمه، خبرنامه، دانش نما+( 
 B4,A4,A5 در قالب یکصد فقره در قطع های مختلف
و A3 منتشر گردیده که در آن ها مهم ترین اخبار و 
گزارش های سازمان استان در مقاطع مختلف انعکاس 
یافته است. خبرنامه های دانش نما به عبارتی به مثابه 

تاریخ مکتوب سازمان استان هستند.

خلاصه آمار 
مربوط به انتشارات :

 اشاره:

در آستانه سی امین سال انتشار ماهنامه دانش نما

مروریبر29سالانتشارماهنامهدانشنما
)نشریه فنی تخصصی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان(

1371-1399
بخش اول: ماهنامه های دانش نما
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خبرنامه ی شماره 28- 27-26 نشریه فنی و تخصصی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان
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